



ESTADOS FINANCIEROS

CAPÍTULO 1

BALANCE SHEETS

CHAPTER 1

2014



Puerto de Málaga



Autoridad Portuaria de Málaga

1.1 Balance al cierre del ejercicio 2014

Balance sheet as of December 31st, 2014

ACTIVO / ASSETS	2014	2013
A) ACTIVO NO CORRIENTE / NON CURRENT ASSETS	211.123.230,94	202.882.081,58
I. Inmovilizado intangible / Intangible assets	349.142,24	134.418,52
1. Propiedad industrial y otro inmovilizado intangible / Patent rights and other intangible assets	236.999,01	-
2. Aplicaciones informáticas / Computer software	112.143,23	134.418,52
3. Anticipos para inmobilizaciones intangibles / Advances on intangible assets	-	-
II. Inmovilizado material / Tangible assets	169.413.336,02	166.175.004,27
1. Terrenos y bienes naturales / Land and natural resources	44.130.028,31	34.030.253,96
2. Construcciones / Structures	116.495.622,91	106.513.813,45
3. Equipamientos e instalaciones técnicas / Equipments and technical installations	1.009.927,14	934.003,97
4. Inmovilizado en curso y anticipos / Advanced and construction in progress	6.980.145,74	24.066.375,44
5. Otro inmovilizado / Other tangible fixed assets	797.611,92	630.557,45
III. Inversiones inmobiliarias / Real State Investments	41.151.322,57	36.344.461,46
1. Terrenos / Lands	7.423.351,05	7.423.351,05
2. Construcciones / Constructions	33.727.971,52	28.921.110,41
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo / Long-term investments in group associated companies	163.491,69	167.382,32
1. Instrumentos de patrimonio / Equity instruments	123.791,62	167.382,32
2. Créditos a empresas / Loans to companies	39.700,07	-
V. Inversiones financieras a largo plazo / Long-term financial investments	45.938,42	60.815,01
1. Instrumentos de patrimonio / Equity instruments	-	-
2. Créditos a terceros / Third-party loans	45.938,42	60.815,01
3. Administraciones Públicas, subvenciones oficiales pendientes de cobro / Public Administrations, official subsidies pending payment	-	-
4. Otros activos financieros / Other financial assets	-	-

ACTIVO / ASSETS	2014	2013
VI. Activos por impuesto diferido / Deferred tax assets	-	-
VII. Deudores comerciales no corrientes / Non current trade account receivable	-	-
B) ACTIVO CORRIENTE / CURRENT ASSETS	9.744.059,75	14.527.192,15
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta / Non current assets for sale	1.540.000,00	1.540.000,00
II. Existencias / Inventories	87.594,42	82.245,29
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	7.253.412,36	12.343.201,03
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios / Commercial Customers and service rendering	6.237.582,92	6.163.248,89
2. Clientes y deudores, empresas del grupo y asociadas / Customers and debtors, group and associated companies	573.602,61	920.628,23
3. Deudores varios / Sundry accounts receivable	45.058,92	174.379,48
4. Administraciones Públicas, subvenciones oficiales pendientes de cobro / Public administrations, official subsidies pending payment	218.614,75	4.953.469,41
5. Otros créditos con las Administraciones Públicas / Other Public Administration loans	178.553,16	131.475,02
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo / Current investments in group and associated companies	-	-
V. Inversiones financieras a corto plazo / Current financial investments	-	-
1. Instrumentos de patrimonio / Equity instruments	-	-
2. Créditos a empresas / Loans to companies	-	-
3. Otros activos financieros / Other financial assets	-	-
VI. Periodificaciones / Accruals	13.760,84	30.511,28
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes / Other equivalent net assets	849.292,13	531.234,55
1. Tesorería / Cash	849.292,13	531.234,55
2. Otros activos líquidos equivalentes / Other equivalent net assets	-	-
TOTAL ACTIVO (A+B)	220.867.290,69	217.409.273,73



1.1 Balance al cierre del ejercicio 2014

Balance sheet as of December 31st, 2014

PATRIMONIO NETO Y PASIVO / NET WORTH AND LIABILITIES	2014	2013
A) PATRIMONIO NETO / NET WORTH	147.468.497,75	135.112.033,86
A-1) Fondos propios / Equity	89.298.276,63	75.352.221,03
I. Patrimonio / Worth	113.370.947,87	103.738.371,99
II. Resultados acumulados / Accumulate results	(28.386.150,96)	(27.146.813,22)
III. Resultado del ejercicio / Year results	4.313.479,72	(1.239.337,74)
A-2) Ajustes por cambios de valor / Adjustements for value change	-	-
I. Activos financieros disponibles para la venta / Financial assets	-	-
II. Operaciones de cobertura / Guarantee transactions	-	-
III. Otros / Others	-	-
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos / Subsidies, donations and bequests received	58.170.221,12	59.759.812,83
B) PASIVO NO CORRIENTE / NON CURRENT LIABILITIES	56.493.898,74	65.595.002,36
I. Provisiones a largo plazo / Long term provisions	7.338.402,95	13.322.842,52
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal / Obligations for long term personnel benefits	-	-
2. Provisión para responsabilidades / Provisions for third-party liability	1.517.902,24	8.431.168,79
3. Otras provisiones / Other provisions	5.820.500,71	4.891.673,73
II. Deudas a largo plazo / Long-term payable	49.112.430,82	52.272.159,84
1. Deudas con entidades de crédito / Payable to credit entities	46.475.163,45	49.474.666,35
2. Proveedores de inmovilizado a largo plazo / Long-term fixed assets suppliers	-	-
3. Otras / Others	2.637.267,37	2.797.493,49
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo / Long-term payable to associated group companies	-	-
IV. Pasivos por impuesto diferido / Deferred tax liability	-	-
V. Periodificaciones a largo plazo / Long- term accruals	43.064,97	-

PATRIMONIO NETO Y PASIVO / NET WORTH AND LIABILITIES	2014	2013
C) PASIVO CORRIENTE / CURRENT LIABILITIES	16.904.894,20	16.702.237,51
II. Provisiones a corto plazo / Current provisions	534.810,10	958.581,12
III. Deudas a corto plazo / Current payables	14.160.989,70	15.329.097,09
1. Deudas con entidades de crédito / Payables to credit entities	14.154.711,10	14.713.115,32
2. Proveedores de inmovilizado a corto plazo / Short-term fixed assets suppliers	6.278,60	615.981,77
3. Otros pasivos financieros / Other financial liabilities	-	-
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo / Current payable to group and associated companies	1.005.402,90	-
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar / Trade creditors and other payables	1.203.691,50	414.559,30
1. Acreedores y otras cuentas a pagar / Creditors and other payables	422.568,10	101.307,29
2. Administraciones Públicas, anticipos de subvenciones / Public Administrations, subsidies advanced	412.178,28	-
3. Otras deudas con las Administraciones Públicas / Other payables to Public Administrations	368.945,12	313.252,01
VI. Periodificaciones / Accruals	-	-
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) / TOTAL NET WORTH AND LIABILITIES (A+B+C)	220.867.290,69	217.409.273,73



1.2 Cuenta de Pérdidas y Ganancias correspondiente al ejercicio terminado el 31-12-14

Statements of Operations for the year ended December 31st, 2014

	(DEBE) HABER / (DEBIT) CREDIT	
	2014	2013
1. Importe neto de la cifra de negocios / Net revenue	15.681.950,00	16.699.305,91
A. Tasas portuarias / Port taxes	13.168.572,77	13.482.212,42
a) Tasa de ocupación / Taxes for occupation	4.622.742,91	4.909.096,57
b) Tasas de utilización / Taxes for utilization	7.176.948,51	7.120.498,81
1. Tasa del buque (T1) / Ship taxes	3.653.511,50	3.339.992,35
2. Tasa de las embarcaciones deportivas y de recreo (T5) / Taxes for sport and pleasure boats	190.124,49	162.335,42
3. Tasa del pasaje (T2) / Taxes for passengers	1.642.565,78	1.897.544,62
4. Tasa de la mercancía (T3) / Taxes for goods	1.633.177,42	1.589.908,09
5. Tasa de la pesca fresca (T4) / Taxes for fishing	36.217,77	28.508,31
6. Tasa por utilización especial de la zona de tránsito (T6) / Taxes for special use of the transit area	21.351,55	102.210,02
c) Tasa de actividad / Activity taxes	1.160.649,36	1.226.636,44
d) Tasa de ayudas a la navegación / Help taxes for navigation	208.231,99	225.980,60
B. Otros ingresos de negocio / Other business revenues	2.513.377,23	3.217.093,49
a) Importes adicionales a las tasas / Additional amount to taxes	354.546,33	353.487,08
b) Tarifas y otros / Fees and others	2.158.830,90	2.863.606,41
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo / Works carried out by the company for its assets	-	-
5. Otros ingresos de explotación / Other operating income	3.020.521,30	1.141.411,67
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente / Additional income and other managing expenses	2.305.675,87	961.499,36
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio / Operating subsidies added to the year's result	-	-
c) Ingresos traspasados al resultado por concesiones revertidas / Income transferred to result for reverse concessions	51.034,20	52.912,31
d) Fondo de Compensación Interportuario recibido / Endowment fund received	663.811,23	127.000,00

	(DEBE) HABER / (DEBIT) CREDIT	
	2014	2013
6. Gastos de personal / Personnel Expenses	(6.636.100,29)	(6.669.496,08)
a) Sueldos, salarios y asimilados / Wages, salaries and others	(4.850.263,58)	(4.902.230,62)
b) Indemnizaciones / Compensations	-	-
c) Cargas sociales / Social security expenses	(1.785.836,71)	(1.767.265,46)
d) Provisiones / Provisions	-	-
7. Otros gastos de explotación / Other operating expenses	(6.431.303,98)	(6.050.842,65)
a) Servicios exteriores / Outside services	(4.150.460,50)	(3.872.060,12)
1. Reparaciones y conservación / Repairs and maintenance	(1.784.033,25)	(1.706.771,22)
2. Servicios de profesionales independientes / Independent professional services	(372.780,90)	(246.782,28)
3. Suministros y consumos / Supplies and consumptions	(1.016.900,05)	(962.824,43)
4. Otros servicios exteriores / Other external services	(976.746,30)	(955.682,19)
b) Tributos / Taxes other than income tax	(800.026,02)	(829.097,54)
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales / Losses, damage and variation in provisions for commercial operations	19.254,57	(197.117,65)
d) Otros gastos de gestión corriente / Other operating expenses	(671.783,53)	(278.708,01)
e) Aportación a Puertos del Estado art. 19.1. b) RDL 2/2011 / Contribution to State Port Authority law art. 19.1.b) RDL 2/2011	(539.288,50)	(580.859,33)
f) Fondo de Compensación Interportuario aportado / Endowment fund provided	(289.000,00)	(293.000,00)
8. Amortizaciones del inmovilizado / Fixed assets accumulate depreciation	(7.369.056,57)	(6.953.674,97)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras / Allocation of subsidies for non-financial fixed assets and others	1.781.899,67	1.583.087,34
10. Excesos de provisiones / Surplus provisions	101.857,20	-
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado / Damage and results for fixed assets transferred	50,00	-
a) Deterioros y pérdidas / Damage and losses	-	-
b) Resultados por enajenaciones y otras / Results for fixed assets and others	50,00	-



1.2 Cuenta de Pérdidas y Ganancias correspondiente al ejercicio terminado el 31-12-14

Statements of Operations for the year ended December 31st, 2014

	(DEBE) HABER / (DEBIT) CREDIT	
	2014	2013
Otros resultados / Other results	3.868.513,08	408.361,43
a) Importes adicionales a las tasas / Additional amount to taxes	3.868.513,08	408.361,43
b) Tarifas y otros / Fees and others	-	-
A.1. RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+3+5+6+7+8+9+10+11)	4.018.330,41	158.152,65
12. Ingresos financieros / Finance Income	2.120.723,02	587.777,69
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio / From interest in asset tools	-	1.000,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros / From securities and other finance tools	2.089.934,96	390.141,48
c) Incorporación al activo de gastos financieros / Addition to finance expenses assets	30.788,06	196.636,21
13. Gastos financieros / Financial expenses	(1.498.305,88)	(2.037.242,86)
a) Por deudas con terceros / Third-party payable	(1.360.356,16)	(1.574.783,75)
b) Por actualización de provisiones / Provisions updated	(137.949,72)	(462.459,11)
14. Variación de valor razonable en instrumentos financieros / Reasonable variations in financial tools	(324.642,80)	51.974,78
16. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros / Decline and result for alienation of financial tools	(2.625,03)	-
a) Deterioros y pérdidas / Damage and losses	(2.625,03)	-
b) Resultados por enajenaciones y otras / Results for transfers and others	-	-
A.2. RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+16)	295.149,31	(1.397.490,39)
A.3. RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	4.313.479,72	(1.239.337,74)
17. Impuesto sobre beneficios / Tax profit	-	-
A.4. RESULTADO DEL EJERCICIO (A.3+17) / YEAR RESULT (A.3+17)	4.313.479,72	(1.239.337,74)

1.3 Estado de flujos de efectivo correspondiente al ejercicio terminado el 31-12-14

Cash flow for the year ended December 31st, 2013

CONCEPTO / CONCEPT	2014	2013
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN (+/-1+/- 2+/-3+/-4)	4.462.573,98	3.001.348,42
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos / Result of the year before taxes	4.313.479,72	(1.239.337,74)
2. Ajustes del resultado / Result adjustment	749.488,15	6.791.585,39
a) Amortización del inmovilizado (+) / Fixed assets amortization (+)	7.369.056,57	6.953.674,97
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-) / Amendments for damages (+/-)	2.625,03	-
c) Variación de provisiones (+/-) / Variation in provisions (+/-)	(4.525.867,75)	830.291,41
d) Imputación de subvenciones (-) / Sidsidies allocation (-)	(1.781.899,67)	(1.583.087,34)
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-) / Results for write-off and fixed assets transferred (+/-)	(50,00)	-
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-) / Results for write-off and financial tools transferred	-	-
g) Ingresos financieros (-) / Financial income (-)	(2.120.723,02)	(587.777,69)
h) Gastos financieros (+) / Financial loss (+)	1.498.305,88	2.037.242,86
i) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-) / Reasonable variations in financial tools (+/-)	324.642,80	(51.974,78)
j) Ingresos traspasados al resultado por concesiones revertidas (-) / Income transferred to result for reverse concessions (-)	(51.034,20)	(52.912,31)
k) Imputación a resultados de anticipos recibidos por ventas o prestación de servicios (-) / Allocation to results of advances received for sales or services rendered (-)	-	-
l) Otros ingresos y gastos (+/-) / Other income and losses (+/-)	34.432,51	(753.871,73)
3. Cambios en el capital corriente / Changes in current assets	169.717,27	(774.347,16)
a) Existencias (+/-) / Inventories (+/-)	(5.349,13)	(2.489,55)
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-) / Accounts recievable (+/-)	(296.619,10)	(626.251,37)
c) Otros activos corrientes (+/-) / Other current assets (+/-)	16.750,44	54.779,31
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-) / Accounts payable (+/-)	403.038,72	(203.032,69)
e) Otros pasivos corrientes (+/-) / Other current liabilities (+/-)	80.997,45	39.438,59
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-) / Other non current assets and liabilities (+/-)	(29.101,11)	(36.791,45)



1.3 Estado de flujos de efectivo correspondiente al ejercicio terminado el 31-12-14

Cash flow for the year ended December 31st, 2013

CONCEPTO / CONCEPT	2014	2013
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación / Other cash flow from operating activities	(770.111,16)	(1.776.552,07)
a) Pagos de intereses (-) / Interests payment (-)	(1.229.826,18)	(1.856.896,10)
b) Cobros de dividendos (+) / Divident collection (+)	-	1.000,00
c) Cobros de intereses (+) / Interests collection (+)	564.031,83	79.344,03
d) Pagos de principales e intereses de demora por litigios tarifarios (-) / Payment of delay interests for fee lawsuits (-)	(1.754.158,06)	-
e) Cobros de OPPE para el pago de principales e intereses de demora por litigios tarif. (+) / Collection of delay interest subsidies for fee lawsuits (+)	1.649.841,25	-
f) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-) / Collection (payment) for taxes on revenues (+/-)	-	-
g) Otros pagos (cobros) (-/+) / Other payments (collections) (+/-)	-	-
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (7-6)	(6.646.382,45)	(4.335.172,98)
6. Pagos por inversiones (-) / Payment for investments (-)	(6.855.769,27)	(4.589.558,33)
a) Empresas del grupo y asociadas / Group and associated companies	(163.491,69)	-
b) Inmovilizado intangible / Intangible assets	(11.125,95)	(29.550,26)
c) Inmovilizado material / Tangible fixed asset	(2.893.570,43)	(4.560.008,07)
d) Inversiones inmobiliarias / Real Estate investments	(3.787.581,20)	-
e) Otros activos financieros / Other financial assets	-	-
f) Activos no corrientes mantenidos para la venta / Non current assets for sale	-	-
g) Otros activos / Other assets	-	-
7. Cobros por desinversiones (+) / Collections for desinvestments (+)	209.386,82	254.385,35
a) Empresas del grupo y asociadas / Group and associated companies	164.757,29	-
b) Inmovilizado intangible / Intangible asset	-	-
c) Inmovilizado material / Tangible fixed asset	50,00	-
d) Inversiones inmobiliarias / Real Estate investments	-	-
e) Otros activos financieros / Other financial assets	-	-

CONCEPTO / CONCEPT	2014	2013
f) Activos no corrientes mantenidos para la venta / Non current assets for sale	-	-
g) Otros activos / Other assets	44.579,53	254.385,35
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN (+/-9+/-10) / CASH FLOW FROM FINANCIAL ACTIVITIES (+/-9+/-10)	2.501.866,05	1.330.502,50
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio / Collection and payment for asset tools	5.390.375,10	154.566,00
a) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+) / Subsidies, donations and bequests received (+)	5.390.375,10	154.566,00
b) Emisión de instrumentos de patrimonio (+) / Emission of asset tools (+)	-	-
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero / Collections and payments for financial liability	(2.888.509,05)	1.175.936,50
a) Emisión / Emission	8.046.492,31	8.101.540,88
1. Deudas con entidades de crédito (+) / Payable to credit entities (+)	7.998.360,88	8.101.540,88
2. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+) / Payable to group and associated companies (+)	-	-
3. Otras deudas (+) / Other payable (+)	48.131,43	-
b) Devolución y amortización de / Refund and amortization of	(10.935.001,36)	(6.925.604,38)
1. Deudas con entidades de crédito (-) / Payable to credit entities (-)	(10.935.001,36)	(6.925.604,38)
2. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-) / Payable to group and associated companies (-)	-	-
3. Otras deudas (-) / Other payable (-)	-	-
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-A+/-B+/-C) / NET INCREASE/DECREASE OF CASH AND EQUIVALENT (+/-A+/-B+/-C)	318.057,58	(3.322,06)
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio / Cash and equivalent at January 1st	531.234,55	534.556,61
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio / Cash and equivalent at December 31st	849.292,13	531.234,55



1.4 Estado de cambios en el patrimonio neto correspondiente al ejercicio terminado el 31-12-14

Statements of changes in the net worth for the year ended December 31st
2014

A) Estado de ingresos y gastos reconocidos correspondiente al ejercicio terminado el 31-12-14 / Statement of recognized income and expenses for the year ended december 31st, 2014

	2014	2013
A) Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias / Results for losses and profits account	4.313.479,72	(1.239.337,74)
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (I+II+III+V) / Incomes and expenses directly attributed to net worth (I+II+III+V)	243.342,16	1.607.457,95
I. Por valoración de instrumentos financieros / Financial instruments valuation	-	-
1. Activos financieros disponibles para la venta / Available financial assets	-	-
2. Otros ingresos/gastos / Other income/expenses	-	-
II. Por coberturas de flujos de efectivos / Cash flow guarantees	-	-
III. Subvenciones, donaciones y legados / Subsidies, donations and bequests	243.342,16	1.607.457,95
V. Efecto impositivo / Tax-effected basis	-	-
C) Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias (VI+VII+VIII+IX) / Transfer to the losses and profits account (VI+VII+VIII+IX)	(1.832.933,87)	(1.635.999,65)
VI. Por valoración de activos y pasivos / Assets and liabilities valuation	-	-
1. Activos financieros disponibles para la venta / Available financial assets	-	-
2. Otros ingresos/gastos / Other income/expenses	-	-
VII. Por coberturas de flujos de efectivos / Cash flow guarantees	-	-
VIII. Subvenciones, donaciones y legados / Subsidies, donations and bequests	(1.832.933,87)	(1.635.999,65)
IX. Efecto impositivo / Tax-effected basis	-	-
Total de ingresos y gastos reconocidos (A+B+C) / Total recognized income and expenses (A+B+C)	2.723.888,01	(1.267.879,44)



1.4 Estado de cambios en el patrimonio neto correspondiente al ejercicio terminado el 31-12-14

Statements of changes in the net worth for the year ended December 31st 2014

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto correspondiente al ejercicio terminado el 31-12-14 / Total statement

	Patrimonio / Worth	Resultados de ejercicios anteriores / Prior year results
A. SALDO, FINAL DEL AÑO 2012 / BALANCE FOR THE YEAR ENDED 2012	103.738.371,99	(24.566.660)
I. Ajustes por cambios de criterio 2012 y anteriores / Adjustments for changes of criterion 2012 and former	-	
II. Ajustes por errores 2012 y anteriores / Adjustments for errors 2012 and former	-	
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2013 / ADJUSTED BALANCE AT THE BEGINNING OF THE YEAR 2013	103.738.371,99	(24.566.660)
I. Total ingresos y gastos reconocidos / Total recognized income and expenses	-	
II. Operaciones con socios o propietarios (*) / Operations with partners or owners (*)	-	
III. Otras variaciones del patrimonio neto / Other variations of net worth	-	(2.580.152)
C. SALDO, FINAL DEL AÑO 2013 / BALANCE FOR THE YEAR ENDED 2013	103.738.371,99	(27.146.813)
I. Ajustes por cambios de criterio 2013 / Adjustments for changes of criterion 2013	-	
II. Ajustes por errores 2013 / Adjustments for errors 2013	-	
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2014 / ADJUSTED BALANCE AT THE BEGINNING OF THE YEAR 2013	103.738.371,99	(27.146.813)
I. Total ingresos y gastos reconocidos / Total recognized income and expenses	-	
II. Operaciones con socios o propietarios (*) / Operations with partner and owner (*)	9.632.575,88	
III. Otras variaciones del patrimonio neto / Other variations of net worth	-	(1.239.337)
E. SALDO, FINAL DEL AÑO 2014 / BALANCE FOR THE YEAR ENDED 2014	113.370.947,87	(28.386.150)

Statement of changes in the net worth for the year ended december 31st, 2014

	Resultado del ejercicio / Result for the exercise	Ajustes por cambio de valor / Balance for value change	Subvenciones, donaciones y legados recibidos / Subsidi- dies, donations and bequests received	Total / total
(0,79)	(2.580.152,43)	-	59.788.354,53	136.379.913,30
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
(0,79)	(2.580.152,43)	-	59.788.354,53	136.379.913,30
-	(1.239.337,74)	-	(28.541,70)	(1.267.879,44)
-	-	-	-	-
(2,43)	2.580.152,43	-	-	-
(3,22)	(1.239.337,74)	-	59.759.812,83	135.112.033,86
-	-	-	-	-
-	-	-	-	-
(3,22)	(1.239.337,74)	-	59.759.812,83	135.112.033,86
-	4.313.479,72	-	(1.589.591,71)	2.723.888,01
-	-	-	-	9.632.575,88
(7,74)	1.239.337,74	-	-	-
(0,96)	4.313.479,72	-	58.170.221,12	147.468.497,75

